# Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zu einer <u>öffentliche/nicht öffentliche</u> <u>Sitzung der Gemeindevertretung Gelbensande</u> am <u>Donnerstag</u>, den <u>16.03.2017</u> um <u>19:00 Uhr</u> im <u>Heidetreff</u>ein.

### **Tagesordnung:**

#### Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der
2	Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit Änderungsanträge zur Tagesordnung
3	Billigung der Sitzungsniederschriften vom
	12.01.2017 und 26.01.2017
4	Beschlusskontrolle
5	Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nicht
	öffentlichen Teil der vorhergehenden Sitzung
6	Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse
	des Haupt- und Finanzausschusses und
	wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
6.1	Bestätigung der Beschlüsse des Haupt- und
	Finanzausschusses vom 23.02.2017
7	Einwohnerfragestunde
8	Beschluss der Gemeindevertretung
	Gelbensande zur Bestätigung der Wahl des
	neuen Wehrführers der Freiwilligen Feuerwehr
	Gelbensande
9	Reschluss der Gemeindevertretung

## **Amt Rostocker Heide**

für die Gemeinde Gelbensande

Eichenallee 20 18182 Gelbensande

	Gelbensande über die Neubesetzung des Bauausschusses durch einen Gemeindevertreter
10	Beschluss der Gemeindevertretung Gelbensande über die Satzung für den kommunalen Friedhof
11	Beschluss der Gemeindevertretung Gelbensande zur Kalkulation der Grabstellennutzunggebühr und Friedhofsunterhaltungsgebühr
12	Beschluss der Gemeindevertretung Gelbensande über die Friedhofsgebührensatzung für den kommunalen Friedhof
13	Beschluss der Gemeindevertretung Gelbensande über die Finanzierung der Umrüstung der Straßenbeleuchtung auf LED (Energetische Sanierung) im Gemeindegebiet
14	Beschluss der Gemeindevertretung Gelbensande über den Antrag eines Gemeindevertreters über die Berichtstätigkeit des Geschäftsführers der Wohnungsgesellschaft und Energieversorgungsgesellschaft Gelbensande mbH
15	Beschluss der Gemeindevertretung Gelbensande über den Antrag eines Gemeindevertreters zur weiteren Entwicklung des Energiekonzeptes der Gemeinde Gelbensande
16	Information über vom Bürgermeister abgegebene Stellungnahmen zu F- und B-Plänen der Nachbargemeinden

# Amt Rostocker Heide für die Gemeinde Gelbensande

Eichenallee 20 18182 Gelbensande

17	Information an die Gemeindevertretung Gelbensande über Bauanträge für die im
	Rahmen der Beteiligung durch die Untere
	Bauaufsichtsbehörde nach § 36 BauGB, ohne
	Beschlussfassung durch die
	Gemeindevertretung, eine Stellungnahme
	abgegeben wurde
18	Sonstiges
19	Schließen der Sitzung